令和 5 年 4 月 1 日

居宅介護支援事業者 各位

市川市介護支援専門員研修会受講証明書に係る留意事項について

千葉県が主催する主任介護支援専門員更新研修の受講要件（個別要件）として、地域包括支援セ

ンターや職能団体等が開催する法定外の研修等に年４回以上参加したものとあり、受講を証明する

書類を添付することとなっております。

 市川市介護支援専門員研修会および高齢者サポートセンター主催の介護支援員専門研修会に出席

された場合、研修会終了後に受講証明書に確認印を押印いたします。

運用に当たりましては下記の点に留意いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、研修は主任介護支援専門員更新研修の受講対象要件に沿うよう企画をしていますが、要件

を満たすかどうかについては千葉県の審査となりますので、あらかじめご承知おきください。

記

＜留意事項＞

○受講証明書は各自で印刷の上、研修会に持参してください。

市川市公式 Web 下記 URL よりダウンロードできます。

URL：https://www.city.ichikawa.lg.jp/wel02/1111000012.html

○遅刻・途中退出の場合は押印いたしかねます。

○押印の際は、主催者が名簿で受付が済んでいる事を確認します。また、身分証の提示をお願いし

ます。

○圏域ごとに開催する高齢者サポートセンター主催の介護支援専門員研修会においては、地域包括

支援課の職員が押印をいたします。

○再押印はしないため、紛失しないよう留意してください。

○研修会当日に受講証明書の持参を忘れた場合は、後日、地域包括支援課（第１庁舎）にて押印い

たします。

＜担当＞市川市地域包括支援課 相談支援グループ